Paraná , 23 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1827

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        199

Município de Planalto, Estado do Paraná, PROCESSADO PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,

VALOR TOTAL: R$ 117.210,00 (cento e dezessete mil duzentos e

dez reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/08/2020.

INÁCIO JOSÉ WERLE

Prefeito Municipal

Publicado por:

Carla Sabrina Rech Malinski

Código Identificador:1078C50F

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2019

Praça São Francisco de Assis, nº 1583

85.750-000 - Planalto - Paraná

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO.

DETENTORA DA ATA: SETIM E TITON LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara e protetor de rodas, destinado

a manutenção regular da frota de máquinas e veículos, deste

Município de Planalto, Estado do Paraná, PROCESSADO PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,

VALOR TOTAL: R$ 27.228,00 (vinte e sete mil duzentos e vinte e

oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/08/2020.

INÁCIO JOSÉ WERLE

Prefeito Municipal

Publicado por:

Carla Sabrina Rech Malinski

Código Identificador:E3C16CC8

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL 54/2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório 104/2019

Pregão Presencial nº 54/2019

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza para manutenção

da Piscina Pública Municipal.

Porecatu, 22 de agosto de 2019.

FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 104/2019

Pregão Presencial nº 54/2019

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza para manutenção

da Piscina Pública Municipal.

Contratada: J. Escudeiro & Cia Ltda, CNPJ nº 13.417.155/0001-70.

Valor: R$ 7.866,00 (sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais).

Dotação orçamentária: 2.039.3390.30.00.00-1556.

Porecatu, 22 de agosto de 2019.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS

Pregoeiro – Portaria nº 01/2019

Publicado por:

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:037B9F7F

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL 55/2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório 105/2019

Pregão Presencial nº 55/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

especializados para treinamento e capacitação in loco e online, bem

como orientar e auxiliar no apoio administrativo, na utilização do

Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse do Governo

Federal.

Porecatu, 22 de agosto de 2019.

FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 105/2019

Pregão Presencial nº 55/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

especializados para treinamento e capacitação in loco e online, bem

como orientar e auxiliar no apoio administrativo, na utilização do

Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse do Governo

Federal.

Contratada: Jack Serviços Administrativos Ltda, CNPJ nº

17.403.596/0001-73.

Valor: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais).

Dotação orçamentária: 2.008.3390.39.00.00-751.

Porecatu, 22 de agosto de 2019.

SALETE SUZANA CAVALCANTI E SILVA REFOSCO

Pregoeira – Portaria nº 01/2019

Publicado por:

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:CD27BC5D

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N° 05-2019 CMAS

Resolução nº 05/2019

Súmula: Aprova o Plano de Ação para co-

financiamento do Fundo Nacional de Assistência

Social - Sistema Único da Assistência Social/SUAS

ano 2019/MDS.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Municipal de nº 616/1997 e

818/2007 e; CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada

em 22/08/2019.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei

Federal 8.742/93,

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano de Ação para co-financiamento do Fundo

Nacional de Assistência Social - Sistema Único da Assistência

Social/SUAS ano 2019/MDS.

Sala de sessões, em 22 de agosto de 2019.

ROSANA DE FÁTIMA DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Publicado por:

Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:2AA46CB7